
D.D.A n. 958/IIA

 UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area 2 Servizi Generali
Il Dirigente dell'Area 2

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il DDG n. 1969 del 30/06/2016 con il quale è stato conferito nuovo incarico di 

dirigenza all'Area 2 – Servizi Generali;
VISTA la L.R. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione 

Siciliana, approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti  

gli art. 2 e 8;
VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi  

ai lavori, servizi e forniture” ;
VISTA la legge 13 Agosto 2010 n° 136 recante  “Piano straordinario contro le mafie,  

nonché delega al Governo in materia di normative antimafia”;
VISTA Il D. Lvo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni comma 1 

dell'art. 6 L.R. 21/14;
VISTA la  Legge  Regionale  n.  28  del  29/12/2016 “Autorizzazione  all'esercizio  

provvisorio del bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2017 – Disposizioni  
finanziarie”;

VISTA la Legge Regionale n. 4 dello 01/03/2017  “Proroga dell'esercizio Provvisorio  
per l'anno 2017”;

VISTA la Legge Regionale n. 5 dello 29/03/2017  “Proroga dell'esercizio Provvisorio  
per l'anno 2017”;

VISTA la disponibilità economica del capitolo 342506 “Spese per servizi ausiliari per il  
funzionamento dell'Ente”  - u.1.03.02.13.003 trasporti, traslochi e facchinaggio 
– del bilancio della regione Siciliana esercizio provvisorio 2017;

VISTO il D.D.A. n. 871/IIA del 30/07/2017;
VISTA la nota della Ragioneria Centrale di prenotazione d'impegno prot. n. 17384 del 

10/04/2017 per € 500,00 (euro cinquecento/00);
VISTO il verbale di sopralluogo del 09/02/2017 dei locali degli uffici periferici di Catania  

siti in via Artale Alagona, 39;
VISTO l'art.  64 del  testo Unico sulla  sicurezza nei  luoghi  di  lavoro,  che impone al 

datore di  lavoro di  provvedere che “ i  luoghi di  lavoro vengano sottoposti  a 
regolare  pulizia  onde  assicurare  condizioni  igieniche  adeguate”  al  fine  di 
eliminare le cause di possibili conseguenze negative per la salubrità dei locali 
di lavoro, giusta L.R. 47/77 art. 11 commi 6 e 7;

CONSIDERATA l'urgenza di dover dare seguito allo sgombero dei locali degli uffici di Catania;
CONSIDERATO che con la ditta Euroservice Group è in atto una convenzione biennale per gli  

anni 2016/2017 per il servizio di pulizia, giusto bando di gara RDO n. 1066151 
del 15/12/2015;

VISTO il  preventivo  di  spesa  per  il  servizio  di  facchinaggio  della  ditta  Euroservice 
Group assunto al ns prot. n. 9713 del 17/02/2017 di e 380,00 IVA esclusa;

VISTO il codice identificativo CIG:Z641E3ADEB ;
VISTO il DURC (Documento Unico Di Regolarità Contributiva) emesso dall' INAIL in 



data 21/02/2017 ed in corso di validità;
VISTI gli artt. n. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013, nonché l 'art. 98 comma 6 della 

L.R. n. 9 del 07/05/2015;
TENUTO CONTO che con il D.lgs 23/06/2011 n. 118 trova applicazione il principio della 

competenza finanziaria potenziata per cui l'obbligazione si perfezionerà e sarà 
liquidabile entro l'esercizio finanziario 2017;

D E C R E T A

art. 1) Per  i  motivi  esposti  in  premessa  è  impegnata  la  spesa  di  €   463,60 
(quattrocentosessantatre/60) )  IVA  inclusa  sul  capitolo  342506  “Spese  per  servizi  
ausiliari  per il  funzionamento dell'Ente” del  Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 
finanziario 2017 - u.1.03.02.13.003 trasporti, traslochi e facchinaggio, a favore della ditta  
Euroservice Group Srl con sede in via Consolare Pompea, 33 – 98100 Messina – P.I. 
03218500837;

art.2) Ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33, nonché dell'art. 98 comma 6 della L.R. n. 
9 del 07/05/2015, le informazioni di cui al presente D.D.A. sono pubblicate nel sito 
internet di questa Amministrazione Regionale; 

Art.3) Ai  sensi  del  D.lgs.  n.  118  del  23/06/2011  l'obbligazione  si  perfezionerà  e  sarà 
liquidabile entro l'esercizio finanziario 2017;

Art.4) Si procederà alla liquidazione della somma mediante mandato diretto in favore del 
fornitore con indicazione del codice identificativo di gara CIG: Z641E3ADEB .

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 
Attività Produttive per il visto di competenza.

PALERMO, 13/04/2017

F.to IL DIRIGENTE DELL'AREA
(Dr. Francesco Lo Cascio)


